
* Grundlage dieser Berechnung ist die Gebührenordnung für die Abfallent-

sorgung in der Stadtgemeinde Bremen in der jeweils geltenden Fassung.

Abfallgebühr pro Kalenderjahr *    =  Grundgebühr + Leistungsgebühr

Grundgebühr pro Kalenderjahr pro Nutzungseinheit 59,50 Euro

plus

Leistungsgebühr pro Kalenderjahr

Anzahl der angeschlossenen  
Personen (bei privaten Haushalten)

Größe  
Restmülltonne

In der Gebühr enthaltene 
Mindestleerungen pro Kalenderjahr

Leistungsgebühr
pro Kalenderjahr

1 Person 60 Liter 9 73,54 Euro

bis 2 Personen 60 Liter 18 147,06 Euro

bis 3 Personen 90 Liter 18 163,98 Euro

bis 4 Personen 120 Liter 18 187,90 Euro

bis 5 Personen 120 + 60 Liter 18 (120 l) + 9 (60 l) 261,44 Euro

bis 8 Personen 240 Liter 18 297,74 Euro

bis 38 Personen 770 Liter 52 2.353,82 Euro

bis 55 Personen 1.100 Liter 52 2.730,86 Euro

plus

Gebühr für jede zusätzliche Leerung

Größe Restmülltonne Gebühr pro zusätzliche Leerung

60 Liter 8,17 Euro

90 Liter 9,11 Euro

120 Liter 10,44 Euro

240 Liter 16,54 Euro

Oder besuchen Sie unsere Website unter  
die-bremer-stadtreinigung.de/tonnenbestellung.

Sowohl Papier und Pappe als auch Bioabfälle sind wichtige Wertstoffe, die getrennt vom  
Restmüll gesammelt werden sollten. Dann können sie zum Beispiel zu hochwertigem Biogas 
verwertet oder recycelt werden. Auch bewusstes Einkaufen hilft bei der Abfallvermeidung  
und leistet einen wichtigen Beitrag für unsere Umwelt.

Gebührentabelle ab 2026 
Die Papier- und Biotonnen sind bereits in der Gebühr enthalten und können somit 
ohne  zusätzliche Kosten genutzt werden.
Sie haben noch keine Papier- oder Biotonne? Hier geht‘s zum Bestellformular:

In der Abfallgebühr sind viele Leistungen enthalten. Sie besteht aus einer Grundgebühr 
und einer Leistungsgebühr und berechnet sich für jeden Haushalt individuell. 

Info

Sollten Sie die festgelegten Mindestleerungen pro Kalenderjahr
überschreiten, fällt für jede zusätzliche Leerung eine Gebühr an.




